ET arguunt isti contra sanctum Tho. Et prius contra eius primam rationē hic, qua arguit, quod non potest aliquod incipere esse, vbi non erat: nisi per motum localem, aut conuersionem alterius rei in ipsum. Arguit Durandus. Contra. Coelum empiricum nunc non est in loco. Sed Deus potest creare aliam sphaeram continentem ipsum: & iā tunc illud esset, vbi antea non erat. Et nō per motum localem, nec per conuersionem alterius rei in ipsum. Ergo ratio. S. Thom. vel eius maxima nihil valet.

AD HOC nego, quod coelū illud maneat vbi

antea non erat. Et ad probationem quod est in loco vbi antea non erat. Quoad superficiem illius nouæ sphaeræ concedo antecedens. Ergo non est vbi antea erat simpliciter, nego consequentiam. Secundo. Dicit Caietanus, quod. S. Th. loquitur de loco iam præexistenti.

ET ego quærerem à Durando, an turris sit modo vbi erat à.20. annis. Nō posset nō dicere quod ita: esto quod mutatus sit locus quātum ad superficiem aeris cōtinentis, qui fluit & refluit. Et esto Deus omnes sphaeras destrueret, præter sphaerā lunæ. ista sphaera lunæ maneret vbi antea erat, quāuis mutetur locus quoad superficies cōtinentes. SECUNDO. Arguit Durandus. Deus potest ponere corpus suū cum speciebus panis. Ergo etiā cum pane. Immo posuit cum alio corpore, quādo ascēdit in coelum. Ergo illa conuersio non est necessaria.

AD HOC concedo totum, quod dicit argumentum: sed non eo modo quo nunc est, & saluis his quæ de sacramento dicuntur. Fateor namq; Deū benedictum posse ponere corpus suum cum pane aliquo alio modo: sed non hoc modo quo nūc ponit corpus suum in sacramento Eucharistiæ: vt verificetur ea quæ dicuntur de hoc sacramēto. TERTIO. Arguit Scotus. Quia accidentia corporis Christi sunt in sacramento realiter sicut corpus ipsum. Et non per motum localem, nec per conuersionem: quia non per conuersionē substantiæ, cum substantia non conuertatur in accidentia. Sed accidentia corporis Christi manent ibi sine conuersione. Ergo etiā corpus Christi poterit ibi esse sine conuersione. Et si dicas quod in Eucharistia sunt accidentia corporis Christi, non ex vi sacramenti, sed concomitanter. Contra (dicit Scotus) vtcumque sint, iam habeo quod sunt ibi accidentia corporis Christi, & non per conuersionem, nec per motum localem. Si enim Deus potest ponere aliquid vbi antea non erat concomitanter, sine motu locali, & sine conuersione: posset etiam hoc facere de per se & primo. Et ita potest ibi ponere corpus suum directe, sine motu locali, & sine conuersione.

AD HOC cōcedo, quod ibi sunt accidentia corporis Christi: & nego quod nō sint per cōuersionē alterius rei. Sed per quā cōuersionē? Dico, quod per cōuersionē substantiæ in substantiā. nec oportet ponere aliā mutationē. Sicut quando aqua cōuertitur in vinum: ibi incipiunt esse accidentia vini, quāuis aqua non fuerit conuersa in accidentia, sed in substantiam vini. Et quando ex lignis fit ignis, accidentia ignis etiam sunt ex lignis: aliās des, vnde sint illa accidentia. Immo dico (vt inferius probabimus) quod non solum corporis Christi materia: sed etiam accidentia sunt ex vi sacramenti. Quia caro Christi est caro humana. Et caro humana, non dicit solum materiā, sed etiā accidentia.

QUARTO. Arguit Scotus. Quia præsentia animæ

animæ in hoc sacramēto est alia à præsentia corporis. Et non per motum localem, nec per cōuersionem: quia cōuersio non fuit nisi solum in corpus. Si enim in triduo aliquis consecraret: esset solum corpus in sacramento.

AD HOC nego minorem, nempe, quod non sit anima in sacramento per cōuersionē, & ex vi sacramenti: quia corpus non dicit solā nudā materiam, sed etiam formā dantem esse corporeum: sicut in homine est anima rationalis, quæ etiam dat esse corporeum. Et ad probationē, quia panis non conuertitur, in animam, concedo: sed conuertitur in corpus, vt dicit materiam & formā, quatenus dat esse corporeum.

SECUNDO. Dico quod non est nisi vna præsentia: quia eodē actu sūt ambo præsentia & absentia, & anima est ibi p cōuersionē panis in corpus. Ergo. Ideo nego antecedēs: quia corpus & aīa quatenus dat esse corporeū, sūt ibi præsentia, vna & eadē præsentia, & non sunt ibi duæ præsentia.

QUINTO. Arguit. Quia cōuersio est extrinseca, & nō de ratione præsentia corporis Christi. Ergo cōuersio nō est causa existentia corporis Christi.

AD HOC dico, quod absolute ita est: sicut dicit in argumento: sed non eo modo quo nunc est in sacramento. Et hoc modo non potest esse præsentia corporis Christi, nisi per cōuersionem panis & vini: licet absolute poterat esse præsentia corporis Christi sine cōuersione: quia poterat ibi esse corpus Christi alio modo quam per cōuersionem, si Deus vellet.

SEXTO. Arguit Durandus. Quia tota ratio. S. Th. præsupponit falsum, quod corpus Christi acquirit nouum vbi: quia non acquirit nisi nouū ordinem ad species panis.

AD HOC iam dixi superius, quod ille modus Durandi est erroneus: quia Christus tali modo ponitur in sacramento, quod ex vi illius modi est ibi vere realiter præsens: quod non sequitur ex modo Durandi.

SEPTIMO. Arguit Scotus. Quia si quærat vbi est genitū naturaliter: respondetur, quod ibi vbi erat illud ex quo factum est. Et hoc quia remanet ibi aliquid immutatum semper. s. materia prima. Sed cum nihil panis maneat: nō sequitur ex eo qd panis erat hic, qd sit corpus Christi hic. DICO quod absolute sic est. Sed secundum modum existēdi Christi, sequitur quod sit ibi ex vi cōuersionis alterius in ipsum: vt sic verum sit dicere, Hoc est corpus meum, demonstrando contentum sub illis speciebus.

SECUNDO. Nego quod non sequatur corpus Christi esse in Eucharistia, ex eo quod panis non manet: sed conuersus fuit in illud. Immo si nihil maneret de lignis, quando conuertuntur in ignē, etiam sequeretur ignem esse in loco vbi erant ligna: quia non sunt duo motus generatio, & motus localis in illo: sed eodem motu acquireret tunc

ignis esse, & esse hic. Et ita in cōuersione panis in corpus Christi, eadē cōuersione ponitur ibi.

OCTAVO. Argunt. Ista est differentia inter cōuersionem naturalem & hanc, quod aliquid conuertitur in id, quod prius non erat in cōuersione naturali: sicut lignum conuertitur in ignē, qui non erat antea. Sed in hac cōuersione sacramentali, cōuertitur panis in id, quod antea erat. s. in corpus Christi. Et ideo in cōuersione naturali oportet, vt id quod non erat, sit vbi erat illud ex quo factum est. Sed quādo cōuersio est in rem quæ iam erat, non sequitur. Immo potius arguitur, quod facta sit cōuersio, vbi erat id in quod cōuertitur aliud: sicut si cōuertatur aqua in ignē præexistentem, cōuersio fit vbi erat ignis.

AD HOC dico, quod quæcumq; cōuersio oportet quod fiat vbi est conuersum, & non vbi erat illud in quod conuertitur: quia oportet quod conuersum, & id in quod conuertitur, sint simul. Et alias poneret nouum miraculum aliud, post miraculum cōuersionis, nempe, quod conuertatur res in rē: & quod cōuertatur in loco vbi est illud in quod fit cōuersio: quia ex natura rei non est ita, sed opposito modo id in quod aliud conuertitur, ponitur vbi erat conuersum ipsum.

NONO. Arguit Scotus, quia hic sunt duo termini. s. corpus Christi, & quod sit hic. Sed solū corpus Christi est terminus cōuersionis, & nō quod sit hic. Ergo.

AD HOC dico, quod non est nisi vnus terminus. Sicut per generationem vnico motu incipit ignis esse, & esse hic: ita corpus Christi incipit quodam spiritali modo esse: & tali modo esse hic. Et si non incipit esse hic per cōuersionem: nihil faceret cōuersio. Nam non facit, quod corpus Christi sit in rerū natura: quia ante erat. Nec quod incipiat esse corpus Christi hic per te. Ergo nihil facit. Ergo supuacanea esset ipsa cōuersio.

DECIMO. Arguit Scotus. Quia Deus potest ponere vnum corpus in duobus locis sine cōuersione. Et non habes, quod sit hic per cōuersionem. Ergo non oportet asserere quod ponitur hic per cōuersionem.

AD HOC iam supra in præcedenti articulo diximus, quod non potest Deus ponere idem corpus in duobus locis localiter.

SECUNDO. Concedo (data opinione Scoti) quod Deus potest ponere idem corpus in duobus locis. Sed tunc non esset per cōuersionem alterius in ipsum corpus, & eo modo quo est in hoc sacramento: sed per aliū modū sibi beneplacitum.

VNDECIMO. Deus potest conuere quātitatē vnā in aliam: ita quod desinat esse vna, & maneat alia. Et tunc quātitas quæ manet, erit vbi antea erat illa quātitas, in quā alia conuertitur. Vt si conuertatur linea. a. in lineā. b. quātitas manebit vbi erat. b. Ergo ex vi cōuersionis corpus Christi non est vbi erat panis: sed potius vbi antea erat corpus Christi.